ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VI • n  1018 • terça-feira, 04 de abril de 2023 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
EDITAL – RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO
- ASSOCIAÇÕES E/OU ENTIDADES VOLTADAS AO

MEIO AMBIENTE

O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, neste
ato representado por seu Presidente, no uso de suas atribuições
legais, na alínea “e” do Inciso II do Artigo 4º da Lei nº 907/2001,
com redação dada pela Lei n° 2.431/2018, pelo presente Edital
FAZ SABER a todos os interessados que depois de realizada
a Eleição em 30 de março de 2023, com a participação de 11
(onze) eleitores, foi apurado o seguinte resultado:

1.1. Associações ou Entidades voltadas ao Meio Ambiente:
•	 GRUPO ESCOTEIRO CARAGUATA – 9 votos

•	 Titular: Marcos Felipe Nakane Bocato RG 443070519
– eleito como Titular;
•	 Suplente: João Henrique Nakane Bocato RG
40238830 – eleito como Suplente;

•	 ONG MARANATA ECOLOGIA – 3 votos
•	 Titular: Maria das Merces Rojas Marin Serra RG
11294889 – eleita como Titular;
•	 Suplente: Hugo Rojas Sammarco Serra RG 47650632
– eleito como Suplente.

Caraguatatuba, 31 de março de 2023.

LEANDRO DE OLIVEIRA CAETANO
Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE DE CARAGUATATUBA

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade nº 13/2023 – PI 6309/23 – PC 121/23 –
Contrato n.º 70/2023
Objeto: Prestação de serviço de internação para tratamento
de saúde de aplicação de toxina botulínica do paciente
Vinicius Lopes dos Santos. Contratada: Hospital Alemão
Oswaldo Cruz - CNPJ nº 60.726.502/0001-26 – Valor: R$
18.165,76 (dezoito mil e cento e sessenta e cinco reais e setenta
e seis centavos). Assinatura: 27/03/2023.

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
Pregão Presencial nº 06/2023 – PI 9.817/23 – PC 247/23 –
Edital 33/23
Objeto: Registro de Preços de prestação de serviços de
sonorização e iluminação de grande porte para atender aos
shows na Praça de Eventos do Centro/Porto Novo.
Comunicamos aos interessados em participarem do Pregão
Eletrônico supramencionado, que foi retificado o item 7.1.6.2
do Edital. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital. E
fica mantida a data de abertura, a saber, dia 05/04/2023 às
09h00min. Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Assinatura: 03/04/2023.

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
Pregão Presencial nº 07/2023 – PI 9840/23 – PC 250/23 –

Edital 31/23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS LOCAÇÃO DE PAINEL
DE LED.
Comunicamos aos interessados em participarem do Pregão
Eletrônico supramencionado, que foi retificado o item 7.1.6.2
do Edital. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital. E
fica mantida a data de abertura, a saber, dia 06/04/2023 às
09h00min. O Edital e informações encontram-se disponíveis
no site: https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes.
Assinatura: 03/04/2023.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE
CARAGUATATUBA - FUNDACC

OBJETO: EDITAL Nº 032/2022
CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS ORIENTADORES
PARA EXECUÇÃO PROJETOS PARA AS OFICINAS
CULTURAIS NO EXERCÍCIO DE 2023.

Resultado do Credenciamento após Fase Recursal

A Comissão de Avaliação de Credenciamento (Portaria nº 008
e 009, de 02 de janeiro de 2023) – Edital nº 032/2022, no uso
de suas atribuições, divulga o Resultado Final das propostas
apresentadas após análise dos recursos, fase recursal, na forma
da lei.

Comissão de Avaliação de Credenciamento
(Portaria nº 008, de 02 de janeiro de 2023)

Felipe Leite Magalhães Daniel
Cristina Fernandes das Neves

Comissão de Avaliação de Credenciamento
(Portaria nº 009, de 02 de janeiro de 2023)

Eliotty Caetano Martos

Classificação para Credenciamento-Habilitação
ARTISTA

ORIENTADOR(A) PROJETO ÁREA PONTUAÇÃO HABILITAÇÃO

SERGIO JORGE
BURIHAN

TAMBORES E
DANÇAS DO
BRASIL

CURSOS
LIVRES 87,7 HABILITADO

DIÓGENES DE
MARCHIORI

AULAS DE
INGLES

CURSOS
LIVRES 68,2 HABILITADO

FABIO RODRIGO
DIAS

RESTAURAÇÃO
DE MÓVEIS

CURSOS
LIVRES 44,8 HABILITADO

ARTISTA
ORIENTADOR(A) PROJETO ÁREA PONTUAÇÃO HABILITAÇÃO

LIA MARTINS DE
FREITAS

AULA DE
BALLET E JAZZ
DANCE

DANÇA 89 HABILITADO

ARTISTA
ORIENTADOR(A) PROJETO ÁREA PONTUAÇÃO HABILITAÇÃO

ANGELO PEREIRA
DA SILVA

“HISTORIAS
DA NOSSA
HISTORIA”

LITERATURA 76,3 HABILITADO

DANIELLA
KARLA ALMEIDA
DAMASCENO

CRIATIVE
CORDEL-
OFICINA DE
ESCRITA
CRIATIVA

LITERATURA 70,5 HABILITADO

VANESSA
APARECIDA DA
CONCEIÇÃO

ESTUDOS
LITERARIOS LITERATURA 7,5 HABILITADO

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2023-04-04T11:39:42-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139